PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 048/2.004.
Ibitna, 13 de maio de 2004.
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Tenho a honra de por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente
Proposig¢do, sob o n° 048, desta data, e que tem por objetivo dar denominagdo ao
Estadio Municipal do Bairro Paruru, como “ESTADIO MUNICIPAL ROQUE
LEITE”, prestando assim uma homenagem a esse ilustre senhor, era muito
estimado e por todos do bairro pelos servigos que prestava, merecendo, portanto
esta homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigio seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Organica do Municipio de Ibiina.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta

consideragdo.
Atenc1osXJ

O BELLO ])E OLIVEIRA
Prefelto Muni

EXMO. SR.
LUIZ FERNANDOQ PEREIRA.
DD. PRESIDENTE DA C AMARA MUNICIPAL DE IBIUNA
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

34/
PROJETO DE LEIN® WZOO‘L
DE 13 DE MAIQ DE 2004.

“Dispde sobre a denominag¢io do Estiadic Municipa
do Bairro Paruru.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estincia
Turistica de Ibiima, usando das atribui¢des que lhe sdo
conferidas por Let;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna
aprova e, ele sanciona ¢ promulga a seguinte Let:

Art. 1° - Fica denominado como “ESTADIO
MUNICIPAL ROQUE LEITE”, o Estadio, localizado no Bairro Paruru.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua |
publicagdo, revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA

ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 13 DIAS DO MES DE MAIO
DE 2004.

S FABIO-BEFF-ODF OTIVEIRA _
(”/ Prefeito Munici <
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CERTIDAO DE ORI T

CERTIFICOD
gue, &s folhas 188-V do livro © n2 009 de Registro de Obito.
=ob N2 de ordem 4.487, consta gue no dia catorze de maio de mil
novecentos e noventa e sete, foli lavrado o assento de ROBUE
LEITE, falecido no dia doze de maio de mil novecentos e noventa
e sete (12/09/1997), as guatro horas, no Hospital José Falci.
com setenta e cinco anpos de idade., casado, do sexo masculino,
de cor preta, lavrador (aposentado). natural de SA0 RODUE,
Fstado de S&co Faulo, nascido no dia vinte e guatro de fevereiro
de mil novecentos e vinte e dois, residente no Eairro do
Faruru, IBIUNA, Esztado de S&8c Fauleo, filho de FREDERICO LEITE e
de MAXIMINA MARIA DA CONCEIGAD (AMEDS FALECIDDS).

0 atestado de d&bito foi firmado pelo Doutor FPaulo Maoki
Chihara, ‘CRM &R254, que deu como causa da morte Chogue
cardiogenico, insuficiencia cardiaca congestiva, miocardiopatia
dilatada, insuf. renal.

] sepultamentg-foi realirado no cemitério de Fiedade.

Fni declarante LEONILDA LEITE CASSETARI.

Observacoes:- 0 falecido era casado com D.BENEDITA
FEREIRA LEITE, deixando (04) quatro filhos maiores: Leonilda
Leite (Cassetari, Creusa Leite Soares, Oriovaldo Leite e Rosi .
Leite, deixou bens a inventariar, nido deixou testamento e era
eleitor. Beneficio n2e8241407%-0. Dados tirados do RE.NOQ
19.835.745/6F e verbalmente pelo declarante.

D referido ¢ verdade e dDu fe.

Ibidna, 14 de maio de 1997.
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 — Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 "\
e-mail: cmibiuna@interlegis.qgov.br /

!

Certifico que o Projeto de Lei n®. 384/2004 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 17 de maio de 2004 e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria

do dia 18 de maio passado.

Certifico mais,g/ci§ rme despacho do Sr. Presidente foram
expedidas f}@tocépias aos Srs. Vereadores, e a disposicao das
Comissdes/para pareder.

Ibicina, 19de faio de 2004.

5

briel Vieira
cretafio Geral
dminjstrativo




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo v
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.qov.br

CERTIDAO: /
Certifico que o Projeto de Lei n® 384/2004 foi inscrito par
discussao e votagdo na Ordem do Dia da Sesséo Ordinaria do di
08 de junho p. futtgo, conforme anunciado no final da Ordem do Di
da Sesséao (/)rdinéria do dia 02 p. passado.
Ibitina, 03 de_junho de 2004.

b‘: Gbriel Vieira
g 5010 Gefa‘

re g
dmihistrativo




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA !
Estado de Sio Paulo i

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266

COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br }
|

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°® 384/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO .

RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO E OBRAS;
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagéo desta Casa de
Leis no dia 17 de maio de 2004, o Projeto de Lei n- 384/2004 que “Dlspoe sobre a

denomlnagao do Estadio Municipal do Bairro Paruru.”
A Comissao de Justica e Redagado em analise a proposta original,

quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagdo regimental, pois a proposi¢cao tem o objetivo de denominar o Estadio Municipal
no Bairro Paruru, homenageando o Sr. Roque Leite, ilustre Senhor, de familia tradicional no
municipio, muito estimado e querido por toda a populagdo Ibiunense.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas

correrdo por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.
A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas;

quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagao normal, pois visa denominar um
bem municipal, com o nome de Cidadao de curriculo justo, e com a homenagem proposta

perpetuaremos 0 seu nome.
' Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecerr |
SALA DAS COMlSSOES VEREADOR JOAO MELLO, EM 08 DE:
\

JUNHO DE 2004,

(QM (=7 \/\\“"—‘__“\-\,‘

- COR ELIO GABRIEL IEIRA ‘

3R~ MEMBRO DA COMISSAO DE JUSTICAE R/ DAGAO

b

AULO KENJI SASAKI

PRE@DENTE DA COMISSAO DE FINANGAS E ORGCAMENTO
R ONIO DE ¥REITAS PMORAES

VICE PRESIDENTE® MEMBRO

SALVADOR AL ES DOS SANTOS

SSAO DEg ‘ AS, SERVIGOS PU OSE ATIVIDADE%P VADAS

PRESIDENTE DA COJ

/

JOAO BEREDICT i FORTUNATO COELHO RAMALH
MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sido Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°-360/2004.
“‘Dispde sobre a denominagdo do Estadio Municipal dq\

Bairro Paruru”

FABIO BELLO DE_ OLIVEIRA, Prefeito da Estangi

Turistica de lbiina, usando das atribuigées que lhe s;

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominado como “ESTADIO MUNICIPAL
ROQUE LEITE” o} Estadlo localizado no Balrro Paruru

Art. 2° -
revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA,

2004.

/coRN’uo GABRIﬁ\ EIRA |

1° SECRETARIO

LEONCIO RIBEIRO DA COSTA
2° SEEGRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA

Estadg de S30 Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Oficio GPC n®. 243/2004 Ibitina, 09 de junho de 2004.

SENHOR PREFEITO:

Atraves do presente, encaminho a Vossa Exceléncia oé
AUTOGRAFO DE LEI N°. 360/2004, referente ao Projeto de Lei n2. 048/2004, nesta
Casa tramitou com o n°. 384/2004, que “Dispde sobre a denominagdo do Estadio

Municipal do Bairro Paruru.”, aprovado na Sessdo Ordinaria realizada no dia 08 p.
passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideracéo.

Atenciosamente,

2 PEREIRA

PRESIDENTE

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. ‘
NESTA. |



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 — Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n%. 384/2004 recebeu no expediente
da Sessdo Ordinaria do dia 08 passado o parecer conjunto das
Comissdes de Justica e Redacgéo; Finangas e Orgamento; e Obras,
Servigos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico mais, colocado em discussdo e votagao na Ordem do Dia
da mesma Sessdo Ordinaria, o Projeto de Lei n® 384/2004 foi
aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores.

Certifico final em face da aprovagao do Projeto de Lei n%.
384/2004 /foi elaborado o Autégrafo de Lei n2 360/2004,

encamiphado\através do| Oficio GPC n°. 243/2004 da presente data.
Ibitin

fiGabriel Vieira
Secietario Geral
A m‘lnistrativo



